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Správa železnic, státní organizace 
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IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Naše zn. 37327/2024-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 6/1   

    

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

   

Datum 14. listopad 2024  

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 3 

k veřejné zakázce – 64024106 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 

PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

na základě dotazů dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení, doplnění a změnu 

Zadávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu: 

 

Oprava kolejí a výhybek v dopravně Kořenov 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V souhrné technické zprávě v bodu  B.8.1. n) se  uvádí, že  rozfázování prací je plánováno 

ve třech fázích (etapách) A, B a C. Je rovněž uvedena doba trvání jednotlivých fází, kdy  

I.etapa  má trvat: A - 24 dní, II.etapa B -14 dní a III. etapa C - 14 dní. . Přitom termín 

pro výluky je plánován mezi 30. 4. a 16. 6. 2024  tedy v  termínu, který již uplynul. Není 

v bodu B.8.1 špatně uveden termín  dokončení díla, tedy rok  2024 na místo roku  2025,  

tj totožně jak je uveden konečný termín  v bodu B.8.3? 

 

Odpověď zadavatele č. 5: 

Zadavatel tímto sděluje, že celá stavba se se bude realizovat jako celek, nikoliv v etapách 

dle technické zprávy. Platný rozsah a termíny výluk a jednotlivé sekce stavby jsou uvedeny 

v článku 5.1.4. Zvláštních technických podmínek, které jsou součástí zadávací 

dokumentace (Díl 2 Část 8 Zadávací dokumentace). 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

Poskytne zadavatel v souladu s popisem v oddílu  B.8.1. písm. d) vybranému dodavateli 

bezplatně pozemek pro skladování materiálu, který se nachází u koleje č. 6, a v jaké 

oblasti? Bude uvedený pozemek  pro potřeby zhotovitele  k dispozici bez omezení? 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Zadavatel tímto sděluje, že pozemek p. č. 3038/2 v k.ú. Polubný je v majetku Objednatele 

a bude bezplatně k dispozici Zhotoviteli. 

 

Dotaz dodavatele č. 7: 

V případě rozdílného objemu skutečně  vyzískaného materiálu, oproti předpokládané 

výměře  uvedené v  zadání  (popsané v odst. B.2.7.- písm. b) bod 7 a 9) bude v případě 

chybějící části výměry položek tato dodána zhotoviteli  ze zásob objednatele? 

 

Odpověď zadavatele č. 7: 

Ano, Zadavatel případný rozdíl v objemu vyzískaného materiálu zajistí z vlastních zásob. 

 

E-ZAK 
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Dotaz dodavatele č. 8: 

Bude materiál  uvedený v položkách SO 99-99= Materiál objednatele, dodáván  zhotoviteli 

na stavbu (ZS), nebo má zhotovitel v nabídce uvažovat s náklady na dopravu  dodávaného 

motariálu z ŽST uvedených v SO 99-99? 

 

Odpověď zadavatele č. 8: 

Zadavatel tímto sděluje, že uvedený materiál bude dodán na místo stavby. 

 

Dotaz dodavatele č. 9: 

"V poznámce rozpočtu: SO 01.2 - Přeložka a ochrana sítě - úprava osvětlení, je uvedena  

položka: 37/749310100060 -Venkovní osvětlení Osvětlovací stožáry sklopné výšky od 10 

do 12 m, žárově zinkovaný, vč. výstroje, stožár nesmí mít dvířka (z důvodu 

neoprávněného vstupu)                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Dle výkresu projektové dokumentace 2.002 Situace jsou  projektem navrženy k osazení 2 

stožáry o délce 10m (číslo OS4A a OS13). 

Zhotovitel žádá o uvedení správného počtu stožárů, které mají být vztyčeny, a o aktualizaci 

množství v navazujících  položkách (např.výkopy pro tyto stožáry)? 

 

Odpověď zadavatele č. 9: 

Zadavatel tímto sděluje, že v průběhu realizace stavby bude vyzískán jeden osvětlovací 

stožár OS 13, který bude v rámci stavby znovu osazen. Zadavatel také opravil položku 

č. 35 v SO 01.2. - Přeložka a ochrana sítě - úprava osvětlení. V návaznosti na předmětný 

dotaz tedy Zadavatel opravil Díl 4 části 2 a 3 Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 10: 

Co platí pro SO 09 - Železniční spodek C. V příloze č. 1.001 a příloze č. 2.052, kde je 

na plánku a řezu uveden průměr potrubí DN 150, ale z předinventarizace (položka 7 M 

5964104010 Kanalizační díly plastové trubka hladká DN 250 m 2,000)  vyplývá, že 

se jedná o potrubí DN 250.  Žádáme zadavatele o uvedení správného průměru potrubí. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odpověď zadavatele č. 10: 
Zadavatel sděluje, že platí potrubí z položkového soupisu prací s výkazem výměr, tedy 

plastová trubka hladká DN 250. 

 

Dotaz dodavatele č. 11: 

"Platí pro SO 09 - Železniční spodek C. V příloze č. 2.052 jsou na plánu lokality uvedeny 3 

šachty, ale v výkazu výměr (6 M 5964103135 Drenážní plastové díly poklop 

šachty plastový D 400 2,000 kusy)  pouze 2. Uveďte prosím správné množství." 
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Odpověď zadavatele č. 11: 

Zadavatel tímto sděluje, že správné množství šachet a poklopů jsou 3 kusy. V návaznosti 

na předmětný dotaz tedy Zadavatel opravil Díl 4 části 2 a 3 Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 12: 

Dobrý den, 

zasíláme dotaz týkající se výběrového řízení ,,Oprava kolejí a výhybek v dopravně 

Kořenov” 

OT v bodě B.8.1. n) uvádí, že se plánuje rozfázování prací do tří částí A, B a C. Je rovněž 

uvedena doba trvání jednotlivých fází a tzv: A - 24 dní, B -14 dní a C - 14 dní. Celkem 

tedy 52 dní. Přitom uvedená doba vyloučení mezi 30. 4. a 16. 6. 2024 činí 46 dní. Jak mají 

být uvedená data a časy chápány? 

 

Odpověď zadavatele č. 12: 

Zadavatel tímto sděluje, že celá stavba se se bude realizovat jako celek, nikoliv v etapách 

dle technické zprávy. Platný rozsah a termíny výluk a jednotlivé sekce stavby jsou uvedeny 

v článku 5.1.4. Zvláštních technických podmínek, které jsou součástí zadávací 

dokumentace (Díl 2 Část 8 Zadávací dokumentace). 

 

Dotaz dodavatele č. 13: 

Vzhledem k tomu, že výběrové řízení proběhne v listopadu 2024, je zřejmé, 

že předpokládaná doba trvání prací mezi dubnem 2024 a červnem 2025, jak je uvedeno 

v oddíle OT B.8.3, zkracuje tuto dobu o 7 měsíců, bude tedy celková doba trvání prací 

prodloužena o toto období? 

 

Odpověď zadavatele č. 13: 

Zadavatel tímto sděluje, že celá stavba se bude realizovat jako celek, nikoliv v etapách 

dle technické zprávy. Platný rozsah a termíny výluk a jednotlivé sekce stavby jsou uvedeny 

v článku 5.1.4. Zvláštních technických podmínek, které jsou součástí zadávací 

dokumentace (Díl 2 Část 8 Zadávací dokumentace). 

 

Dotaz dodavatele č. 14: 

Poskytne zadavatel v souladu s popisem v oddílu OT B.8.1. písm. d) vybranému dodavateli 

bezplatně pozemek pro skladování materiálu, který se nachází u koleje č. 6, a v jaké 

oblasti? Bude k dispozici bez omezení? 

 

Odpověď zadavatele č. 14: 

Zadavatel tímto sděluje, že pozemek p. č. 3038/2 v k.ú. Polubný je v majetku Objednatele 

a bude bezplatně k dispozici Zhotoviteli. 

 

Dotaz dodavatele č. 15: 

V jakém množství kupující předpokládá, že získá z demolice položky popsané v odst. 

B.2.7.- písm. b) bod 7 a 9, tj. Materiál nástupní hrany složený z nástupištní tvárnice Tischer 

a podložky nástupištní tvárnice bude užitý ze stávajících nástupišť nebo ze zásob investora. 

V případě, že množství rekultivovaného materiálu nebude dostatečné pro zabudování do 

zastávek umístěných v částech A a C, kde jsou zdroje investora a budou výše uvedené 

položky dodány investorem, zajistí zhotovitel jejich nakládku, dopravu a vykládku v rámci 

položky předmětu plnění? 

 

Odpověď zadavatele č. 15: 

Zadavatel sděluje, že případný rozdíl v objemu vyzískaného materiálu zajistí z vlastních 

zásob a dodá na místo stavby. 

 

Dotaz dodavatele č. 16: 

V poznámce před dodáním: SO 01.2 - Přeložka a ochrana sítě - úprava osvětlení, 

je uvedena následující položka: Dle výkresu projektové dokumentace 2.002 Situace jsou 

navrženy k osazení 2 stožáry o délce 10m (OS4A a OS13). 

Zhotovitel žádá o uvedení správného počtu stožárů, které mají být vztyčeny, a o aktualizaci 

množství v položkách týkajících se výkopů pro tyto stožáry atd. 

 



  

 
 

4/6    
 

Odpověď zadavatele č. 16: 

Zadavatel tímto sděluje, že v průběhu realizace stavby bude vyzískán jeden osvětlovací 

stožár OS 13, který bude v rámci stavby znovu osazen. Zadavatel také opravil položku 

č. 35 v SO 01.2. - Přeložka a ochrana sítě - úprava osvětlení. V návaznosti na předmětný 

dotaz tedy Zadavatel opravil Díl 4 části 2 a 3 Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 17 

Platí pro SO 09 - Železniční spodek C. V příloze č. 2.052 jsou na plánu lokality uvedeny 3 

šachty, ale v výkazu výměr (6 M 5964103135 Drenážní plastové díly poklop šachty 

plastový D 400 kus 2,000) pouze 2. Uveďte prosím správné množství 

 

Odpověď zadavatele č. 17: 

Zadavatel tímto sděluje, že správné množství šachet a poklopů jsou 3 kusy. V návaznosti 

na předmětný dotaz tedy Zadavatel opravil Díl 4 části 2 a 3 Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 18 

Podle projektové dokumentace   SO 01.2 - Přeložky a ochrana sítí - úprava osvětlení 

je následující pozice: 

 
 

Zhotovitel žádá, aby byl uveden správný počet stožárů, které mají být postaveny, a aby 

byla aktualizována množství v položkách týkajících se výkopů pro tyto stožáry atd. 

 

Odpověď zadavatele č. 18: 

Zadavatel tímto sděluje, že v průběhu realizace stavby bude vyzískán jeden osvětlovací 

stožár OS 13, který bude v rámci stavby znovu osazen. Zadavatel také opravil položku 

č. 35 v SO 01.2. - Přeložka a ochrana sítě - úprava osvětlení. V návaznosti na předmětný 

dotaz tedy Zadavatel opravil Díl 4 části 2 a 3 Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 19 

Ve Vysvětlení zádávací dokumentace č. 2 byl zvěřejněn Soupis prací s výkazem 
výměr_opr04112024. 

 
V tomto SP jsou některé buňky jednotkových cen zamčené: 
Jedná se o tyto položky: 
SO 02 

 
 
SO 03 

 
 

 

 

 

 

 

19 M R5955101012 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 16/32 t 902,880 0,00 

20 M 5955101085 Kamenivo drcené recyklované drť frakce 4/16 t 79,000 0,00 

2 M R5955101012 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 16/32 t 502,142 0,00 

4 M 5955101075 Kamenivo drcené recyklované štěrkodrť frakce 0/32 t 16,435 0,00 

5 M 5955101085 Kamenivo drcené recyklované drť frakce 4/16 t 95,135 0,00 
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SO 05 

 

SO 06 
 

2 M R5955101012 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 16/32 t 117,734 0,00 

4 M 5955101075 
Kamenivo drcené recyklované štěrkodrť frakce 
0/32 

t 5,748 0,00 

5 M 5955101085 Kamenivo drcené recyklované drť frakce 4/16 t 0,635 0,00 

 

SO 08 
 

20 M R5955101012 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 16/32 t 114,570 0,00 

21 M 5955101085 Kamenivo drcené recyklované drť frakce 4/16 t 43,524 0,00 

 

SO 09 
 

3 M 5955101075 Kamenivo drcené recyklované štěrkodrť frakce 0/32 t 3,183 0,00 

 

Žádáme zadavatele o prověření a opravu. 

 

Domníváme se, že zamčené buňky jednotkových cen mají být pouze v SO 99-99 Materiál 

objednatele, které jsou označeny poznámkou POLOŽKU NEOCEŇOVAT. 

 

Odpověď zadavatele č. 19 

Zadavatel sděluje, že uvedené recyklované kamenivo bude vyzískáno ze stávajícího 

kameniva. Z tohoto důvodu je oceněno nulovou jednotkovou cenou. V soupisu prací  jsou 

položky na dopravu tohoto kameniva a na jeho naložení. Zadavatel v návaznosti na to 

upravil poznámku u těchto položek v soupisu prací Díl 4 části 2 a 3 zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel tímto v návaznosti na výše uvedené odpovědi na dotazy mění článek 

5.3 Dílu 1 části 2 zadávací dokumentace (Pokynů pro dodavatele), který nově zní: 

 

„Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 77 649 418,87 Kč (bez DPH). 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po odečtení hodnoty zadavatelem  

poskytovaného materiálu činí 74 298 016,87 Kč (bez DPH).“    

 

V návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E-ZAK opravený 

Soupis prací s výkazem výměr (64024106 Díl 4_2 Soupis prací s výkazem 

výměr_opr15112024.xlsx).  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 

dokumentace, postupuje zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne 25. 11. 2024 na den 9. 12. 2024. 

 

Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 

povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 

řízení bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/ (evidenční č. zakázky 

Z2024-050229). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 

15 M 5955101055 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 31,5/63 t 122,760 0,00 

17 M R5955101012 Kamenivo drcené recyklované štěrk frakce 16/32 t 444,600 0,00 

18 M 5955101085 Kamenivo drcené recyklované drť frakce 4/16 t 29,640 0,00 

https://vvz.nipez.cz/
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LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR-Lot-Deadlines1):  

rušíme datum 25. 11. 2024 v 8:00 hod. a nahrazujeme datem 9. 12. 2024 v 8:00 hod. 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Kosinová 

ředitelka Oblastního ředitelství Hradec Králové 
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